
                                                         Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                             869 

    

 

  Boletín Oficial     

Ciudad de Ceuta 

 

SUMARIO 
 

 

 

BOCCE 

EXTRAORDINARIO 

 

Año XCV 

Miércoles 

 de Marzo de 2020 

 

 

CEUTA 

D.L.: CE.1-  

 

 

 

 

 

31.-  

 

 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

Corrección de errores y texto íntegro del anuncio nº 30 publicado en 

el B.O.C.CE. Extraordinario nº 20 de fecha 4 de marzo de 2020, rela-

tivo al Decreto de  fecha 2/3/2020 por el que se hace pública la lista 

definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de 17 

plazas de Monitor Educativo, mediante el sistema de concurso-

oposición turno libre. 

 

 

 

 

 
 

 

Pag   870 

 

 

 

 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            870 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

 

 

31.-     Corrección de errores y texto íntegro del anuncio con número de orden 30, publicado en el B.O.C.CE. Extraordinario nº 

20, de fecha 4 de marzo de 2020, relativo al Decreto de 2/3/2020, por el que se hace pública la lista definitiva de aspirantes ad-

mitidos y excluidos para la provisión de 17 plazas de Monitor Educativo, mediante el sistema de concurso-oposición. 

 

Lo que se hace constar a los efectos oportunos. LA ADMINISTRACIÓN DEL BOLETÍN. Ceuta a 4 de marzo de 2020. 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            871 

Decreto de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Pública de la Ciudad de Ceuta, de 2 de marzo de 2020 

por el que se hace pública la lista definitiva de admitidos y excluidos para la provisión de diecisiete plazas de Monitor 

Educativo de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Servicios Especiales, Personal de 

Oficios, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición por turno libre, correspondiente a la Oferta 

de Empleo Público Complementaria a la ordinaria de la Ciudad  para el año 2017, de la plantilla de funcionarios de la 

Ciudad. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO.- 

 

Terminado el día siete de enero de dos mil veinte el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-

cluidos para tomar parte en la convocatoria anunciada Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta nº 5785, de fecha 25 de mayo de 

2018, y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 250, de fecha 10 de octubre de 2019, para la provisión de 

diecisiete plazas de Monitor Educativo de la  Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Servicios 

Especiales, Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición por turno libre, correspon-

diente a la Oferta de Empleo Público Complementaria a la ordinaria de la Ciudad para el año 2017, se procede a la publicación 

de la lista definitiva. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO.- 

La Base 5.1 de la convocatoria dice que terminado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano competente en materia de 

personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando aprobada la lista de admitidos y 

excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. En dicha resolución, que 

deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares en que se encuentran expuestas al público 

las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un plazo de diez días hábiles para subsanación. 

En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso las cau-

sas de exclusión. 

Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definitiva, que 

será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 

En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su composición. 

Asimismo se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio. 

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21, 22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 

de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y 

artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (B.O.C.CE de 

10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia, de 21 de junio de 2019 (B.O.C.CE Extra nº 

33 de 22-06-19). 

 

RESUELVE: 

 

Primero.- 1.- Se aprueba la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión de 

diecisiete plazas de Monitor Educativo de la  Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Servicios 

Especiales, Personal de Oficios, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición por turno libre, corre-

spondiente a la Oferta de Empleo Público Complementaria a la ordinaria de la Ciudad para el año 2017. 

 

ADMITIDOS 

 

 DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

4**1**17* ABDELKADER ALI KARIMA 

4**1***2E ABDELKADER BUNUAR NARYIS 

4***2*3*E ABDELKADER MOHAMED INSAF 

4**9**61* ABDEL_LAH AHMED AHMED 

***063**J ABDERRAZAK ABDESELAM NADIA 

4****5*9C ABDESELAM AHMED NAYAT 

4**7*6*5* AGUILERA GUTIERREZ M.DE LAS NIEVES 

4**92**5* AHMED CHELAF NAYUA 

***9*59*S AHMED EMBAREK MOHAMED 

***05*2*Y ALBARRACIN RODRIGUEZ INMACULADA 

4***7*2*R ALI AHMED NAVILA 

4**1*42** ALI AHMED NORA 

4**9**4*K ALVAREZ GUERRA OCTAVIO CESAR 

4***27**V ALVAREZ LOPEZ MOTSERRAT 

4****432* AOMAR OUELD.AISSA MEHDIA 

**0*90**X ARGUELLES ARROYO M ROSARIO 

****270*G ARROYO GUIRADO MARIA 

4****90*E ASENJO MARTIN ELOISA CRISTINA 

4***56**R BARRETO GOMEZ MARINA 

4***23**B BARRIENTOS CAMUÑEZ IDOIA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            872 

  DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

*****339A BECERRA BLASCO ALEJANDRO 

**0**4*2Q BECERRA BLASCO SERAFIN 

0*****20P BERMEJO GOMEZ FRANCISCO 

4*0**2**B BERMUDEZ PAREDES CRISTINA 

4*0**5*5* BERNAL BERNAL NATALIA 

4***1**5W BERROCAL DUAS M AFRICA 

4*****58A BERROCAL DUAS MARIA 

**0*97**V BLANCO LAS HERAS INES 

4***18**D BRIEBA DEL RIO M DEL CARMEN 

**0*99**B BUNUAR KADDUR RABAH 

5*1*2***Y CABANELAS GOMEZ ANTONIO GABRIEL 

**1**89*J CALVO BENITEZ ANA 

4***44**B CASTILLO RODRIGUEZ M DEL CARMEN 

4***1*2*R CASTRO ANAYA RAQUEL 

4***1*52* CONTRERAS SANCHEZ NOELIA 

**0*65*0* CONTRERAS HIDALGO M JESUS 

4***82*9* CORDERO RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 

7*2*5**8* CORRALES SANABRIA IRATXE 

4*0*59*** CORTES MONTILLA FELISA 

**09**0*E CUBO RUIZ VANESA MARIA 

***9*6*8Z DEL CAMPO GORDO MIRIAM 

***8*002* DEL VALLE LOPEZ JOSE CARLOS 

4****187* DIAZ GALLARDO VICTORIA EUGENIA 

4**8*26** DORADO SEDEÑO YOLANDA 

4*0**8*1* FERNANDEZ ARNAIZ LUCIA 

4*****91F FERNANDEZ EL MHAIL M SORAYA 

**09*0*4* FERNANDEZ LLORET ALVARO 

4**1*5**H FERNANDEZ LLORET MARTA 

4****5*9J FERNANDEZ LOPEZ SANDRA 

4**1***5P FERNANDEZ RICO PABLO FRANCISCO 

4*11***3* FERRERO RUEDA ANA 

**11*4**P GALAN MORENO LUCIA 

4**1*8**A GALLARDO GONZALEZ SERGIO 

4****53*Q GARCES REBOLLO CRISTINA 

7*32****C GARCIA VALENZUELA JOSE CARLOS 

4*11*3*** GARRIDO LOPEZ CLAUDIA 

**11**67* GOMEZ AMADOR SARA 

**0*3**3F GOMEZ SERRA CAROLINA TATIANA 

**09**0*X GONZALEZ JARABA AGUEDA 

***63*2*W GONZALEZ RAMOS CRISTINA 

**904*1** GUZMAN BARBERO M LUISA 

4***7*18* HABIBI ABSELAM MOHAMED NAVIL 

4**2***5T HASSAN MUSTAFA SARA 

***77**0C HEREDIA LEON CARMEN MARIA 

2***0*78* JIMENEZ GALLARDO INES 

**0*9**4X JIMENEZ LARA RAQUEL 

**0***97T LAGUILLO PEARCE PATRICIA 

4*0****7M LIZANA HIDALGO ROCIO 

4*1*0**5* LOPERA HOSSAIN JORGE JUAN 

***8**19F LOPEZ CAMPOS YOLANDA 

4*11****H LOPEZ CANTOS LEYRE 

0*64***5* LOPEZ TORRES DESIRE MACARENA 

4***3**1T LOSHUERTOS GOMEZ SONIA 

4**99***M MAIMON HADDOU IKRAM 

2*27****Q MARTIN CABELLO M MONTSERRAT 

4**84*8** MARTIN SEARA NATALIA 

4*1*3**5* MARTINEZ GARCIA RICARDO 

**11**03* MEZZIAN HAMEDI ZACARIAS 

**1**0*7A MOHAMED ABDEL LAH SANAC 

**10*7**T MOHAMED ABDERRAHAMAN ZOMAY 

***871**H MOHAMED ABDESELAM MOHAMED 

**11*3*8* MOHAMED ABSELAM NABIAL 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            873 

 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

**0*4**0N MOHAMED AHARCHUN EHSAN 

**0*36*1* MOHAMED AHMED ZOHAIR 

4***91*7* MOHAMED ALI NABILA 

**07*7**C MOHAMED DRIS CAUTAR 

4*0**7*9* MOHAMED DRIS DALILA 

**11***1R MOHAMED MOHAMED FARAH 

4*0****1P MOHAMED MOHAMED MINA 

4*09***9* MOHAMED MOHAMED NASIHA 

**1*7**1Z MOHAMED MOHAMED TURIA 

***95**0R MOHAMED MOHAMED MERIAM 

4***8**8C MOJTAR AHMED FATIMA SOHORA 

4*1****2N MONASTERIO MARTINEZ BEATRIZ 

4*09***7* MORA MOLINA SANDRA 

4*11****P MUÑOZ SANCHEZ VERONICA MARIA 

**103**3* MUSTAFA AHMED ERHIMO 

4***94**K NABAIS SALADA MAURA MARISCAL 

4*12****B NAVARRO GOMEZ PATRICIA 

4**164*** NOYA CERRILLO BEATRIZ IRENE 

***219*2* PALENZUELA BORREGO NEREA 

**1*37*4* PALENZUELA DUARTE GEMA 

4*10***5* PALMA ILLESCAS ISABEL LAURA 

****589*H PALOMARES ANAYA SANTIAGO 

**09*0**R PARRADO BOLAÑOS LIDIA 

***1542** PEÑA GARCIA VANESSA 

4***2*2*F PEREA PACHECO ALVARO 

4***91**W PEREZ BORRAS ANDREA 

***1205** PEREZ DIAZ ESTEFANIA 

4***7*9*W PEREZ MARTOS M DEL ALBA 

4***01**Z PEREZ VALERO LAURA 

**0*3*5*T POVEDA MORENO NATIVIDAD 

4*0*9***Y POZO NIETO JORGE 

4*0**19** POZO NIETO JOSE MANUEL 

4*10****M REAL SEDIK ROCIO 

4***5*1*E REDONDO SANCHEZ ANA BEATRIZ 

4*7*5*8** RIBAS RODRIGO NURIA MARIA 

4*07****B RIVERA AVILA LUCINA ESTHER 

4**0*6**G RIVERO SA MIRIAM 

4*10*4*** ROJAS VILLAR JOSE MARIA 

4*12****T RUIZ ALARCON JENNIFER 

4**57*1** RUIZ GABILAN M DE LA CRUZ 

4*1**99** RUIZ PADILLA M INMACULADA 

4*115**** SALVATIERRA PASCUAL ROCIO 

**11**86* SANCHEZ ALIAGA NOELIA 

**089*2** SANCHEZ BAGLIETO INMACULADA C 

***164*7* SANCHEZ FUENTES BERNABE JESUS 

4***942** SANCHEZ LARA SILVANA 

4**765*** SUAREZ GUITART CARLOS 

****8684* TELLEZ VAZQUEZ RUBEN 

4*0**39** UBEDA GARCIA MERCEDES 

4***9*41* VAZQUEZ MORCILLO FERNANDO JOSE 

4*0*39*** VERA OLEA M DEL CARMEN 

4*0**06** VILLALOBOS BENITEZ ENRIQUE JESUS 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            874 

EXCLUIDOS 

TURNO DISCAPACIDAD 

ADMITIDOS 

 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA 

4**9**89* ABDELKADER AHMED SOHAIR ABONO TASAS INCOMPLETO 

4**8***2T ABDELKADER AMAR YOLEJA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4***9*4*M ABDEL LAH MOHAMED WASSIMA ABONO TASAS INCOMPLETO 

4**8**29* ABDESELAM AHMED NAYAT ABONO TASAS INCOMPLETO 

***050**R AL LAL BARDUNI YUSRA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4****8*2Z AL LAL HAMIDO SORAYA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4**8*4*0* AYMERICH SOUSA M LUISA ABONO TASAS INCOMPLETO 

X**76**9* CHABAK   SAMIA ACREDITAR IDENTIDAD 
NACIONALIDAD FRANCESA 
NO SE VE EL PASAPORTE MAL ESCANEADO 
ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***0*85*Y CHAIB BOUFOUS SARA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***91*9*Z DEL CAMPO GORDO MIRIAM ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4***9*2*R EL YASSINI SALAH NAMIA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4**3*25** FERNANDEZ ALMAGRO LAURA NO FIRMAR LA SOLICITUD 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA 

4**0**3*S FERNANDEZ CORTES M JOSE ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4***19**N GARCES TOCINO NOELIA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4****779* GARCIA LLORENTE CARLOS NO FIRMAR LA SOLICITUD 
NO ABONAR LAS TASAS 

**1*94**M GARCIA RECIO LAURA ABONO TASAS INCOMPLETO 

****428*N GOMEZ LOPEZ Mª DOLORES CARMEN ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4****70*T GONZALEZ LOZANO GEMA ABONO TASAS INCOMPLETO 

4***62**E HADDU MOHAMED HANAN ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4***00**H HOSSAIN BADRI IUNES ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

*****197Z LAYACHI MOHAMED SUNNA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

**0**3*9Z LOPEZ NIETO M JOSE ABONO TASAS INCOMPLETO 

4*****11X MOHAMED ABDEL LAH LAILA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4*0**0**T MOHAMED AHMED MILUDA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4*1**0*7* MOHAMED CHAIRI ICRAM ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4***5**7T MOHAMED HAMED SARA ABONO TASAS INCOMPLETO 

4*****65T MOHAMED MOHAMED FATIMA SOHORA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

**1*10**Z MOHAMED MOHAMED IHSAN ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4***17**A MOHAMED MOHAMED RACHIDA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

**8*13**F MONTERO GARCIA M AUXILIADORA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4*1*4***A RAMIREZ LOPEZ AINHOA ABONO TASAS INCOMPLETO 

**0**75*V RONDON LOBATO CAYETANO ABONO TASAS INCOMPLETO 

4***62**R SBIHI MOHAMED RAMIA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4***1*1*L SEFIAT AHMED MOHAMED ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

4***0*60* VILLADA DIAZ MARTA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

4**1**94* ABDELKADER BUNNUAR BILAL 

4**0***1P CUBE ASTUDILLO GEMA 

4***8*2*4***84***8*2*M DELGADO MEJIA MARILINI 

4**9**23* DELICADO ROMERO EVA 

***089**M LAHASEN BRAHIM FADUA 

4****3*2Z LOPERA LOPEZ ALFONSO 

2**4*4*1* MARTINEZ HERNANDEZ CARMEN 

4**95**3* SAN-MARTIN LOZANO SILVIA 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            875 

Segundo.- El Tribunal Calificador es el siguiente: 

  

Presidente: 

 Titular:  D. Diego Alberto López García. 

 Suplente: Dª. Elena Gómez-Tavira Gómez-Tavira. 

  

Secretario: 

 Titular:  D. Agustín Chaves López. 

 Suplente:  Dª Mª Del Valle Guerrero Orduña. 

 

Vocales: 

Titulares:  D. Pedro del Corral Romero, Dª Lucia López Carnero, D. Juan Ramón León Linares, D. 

Jose Manuel González Castañeda, D. Francisco Ferrer Estudillo y D. Jaime Hoyos Ló-

pez. 

 

  

Suplentes: D. Alberto Barcina López, D. José Fernando González del Hoyo, D. Juan Antonio 

Alonso Rodriguez, D. Juan Francisco Vega Romero, D. Jose Manuel Ortega Serrán y 

D. José Manuel Villegas Caballero. 

 

Tercero.-  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 9 de marzo de 2020,  a las 10:00 horas, en la Sala de la Rotonda, sita en 

la primera planta del Palacio Autonómico. 

 

Cuarto.- El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios de la 

Dirección General de Recursos Humanos y Administración Pública. 

 

Quinto.- Contra la resolución aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos podrá interponerse recurso potestativo de 

reposición o recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de uno o dos meses a partir del día siguiente a su publica-

ción en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, ante el órgano convocante u órgano competente del orden jurisdiccional conten-

cioso administrativo, respectivamente. 

  

 

ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 

CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

FECHA 02/03/2020 

 

 

 

 

—— o ——  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  

Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  

Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


